
NEHODY 
MOTORKÁŘŮ
LOŇSKÝ ROK BYL PRO MOTOCYKLISTY  
NEJTRAGIČTĚJŠÍ ZA POSLEDNÍCH PĚT LET

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

 
Vývoj počtu usmrcených motocyklistů v ČR a jejich podíl v procentech ke všem obětem dopravních nehod v ČR

USMRCENÍ MOTOCYKLISTÉ DLE VĚKU 

NEJČASTĚJŠÍ PŘÍČINY SMRTELNÝCH NEHOD MOTOCYKLISTŮ, 
KDY VINÍKEM JE ŘIDIČ AUTOMOBILU:

Nedání přednosti 
na křižovatce, kdy motocykl 

přijíždí po hlavní

Nedání přednosti na křižovatce, kdy 
auto odbočující vlevo nedá přednost 

protijedoucímu motorkáři

Řidič auta přehlédl  
při objíždění či předjíždění 

protijedoucí motorku

Řidič auta přehlédl  
při otáčení motorku jedoucí 

za ním

Řidič auta přehlédl  
při zahájení předjíždění či 
objíždění již předjíždějícího 

motocyklistu

PODÍL DOPRAVNÍCH NEHOD ZAVINĚNÝCH MOTORKÁŘI PODLE  
OBJEMOVÉ TŘÍDY V R. 2015 A POČTY ZAVINĚNĚ USMRCENÝCH  
(ZE STRANY ŘIDIČŮ MOTO) DLE KUBATURY

Údaje za rok 2015

460–850 cm3

604 DN, 37 %

860–1250 cm3

380 DN, 23 %

101–450 cm3

202 DN, 12 %

do 100 cm3

303 DN, 18 %

nad 1250 cm3

167 DN, 10 %

POČET USMRCENÝCH MOTOCYKLISTŮ DLE KUBATURY
Údaje za rok 2015Údaje za rok 2015

Zpracoval Tým silniční bezpečnosti
www.tymbezpecnosti.cz

2 2 2

21 23

do 100 cm3 101–450 cm3 460–850 cm3 860–1250 cm3 nad 1250 cm3

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84

98

73

89

77
86

74

107 104

89

125

105

89

112
107

134

118

88
96

78

90

66

89 90

7,2 %
5,0 % 6,4 % 5,6 % 6,1 % 6,1 % 8,1 % 7,8 % 7,3 %

9,5 % 8,0 % 7,3 %
9,9 % 11,2 % 11,9 % 11,9 % 10,6 %

12,7 % 11,0 %
13,2 %

11,3 %
14,1 % 13,6 %

1

2

1

3

2

5

1 1

2

5

4 4

3 3

4

2 2 2 2

3 3 3

1

2

1 1

2

1 1

3

1 1 1

2

1

4

1 1 1 1 1 1 1


